
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022030400126

126

Nº 43, sexta-feira, 4 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos
SECRETARIA EXECUTIVA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2022 - UASG 201057 - CECOC/ME

Nº Processo: 00135.212683/2021-53.
Pregão Nº 22/2021. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LOGISTICA - MDH.
Contratado: 05.411.789/0001-97 - SHOWCASE PRO TECNOLOGIA LTDA. Objeto: Contratação
da prestação de serviços de acessibilidade à informação e à comunicação, com
possibilidade de auxílio de tecnologia assistiva ou outra que complemente as necessidades
individuais, para atendimento das demandas do ministério da mulher, da família e dos
direitos humanos - mmfdh, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 02/03/2022 a 01/03/2023. Valor
Total: R$ 443.836,00. Data de Assinatura: 02/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 03/03/2022).

SECRETARIA NACIONAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
A D O L ES C E N T E

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO SEI Nº: 00135.228767/2021-17. OBJETO: Dispensa de licitação para a doação
com encargos. Programa de Equipagem dos Conselhos Tutelares. Reconhecimento de
Dispensa em 02/03/2022. LUCIANA DANTAS DA COSTA OLIVEIRA. Diretora de Promoção e
Fortalecimento dos Direitos da Criança e do Adolescente. Ratificação em 03/03/2022.
MAURICIO JOSÉ SILVA CUNHA. Secretário Nacional dos Direitos da Criança e do
Adolescente. Valor total da doação: R$ 67.490,00. DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE
ITAPEMIRIM/ES. CNPJ nº 27.174.168/0001-70.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO SEI Nº: 00135.203527/2022-82. OBJETO: Dispensa de licitação para a doação
com encargos. Programa de Equipagem dos Conselhos Tutelares. Reconhecimento de
Dispensa em 02/03/2022. LUCIANA DANTAS DA COSTA OLIVEIRA. Diretora de Promoção e
Fortalecimento dos Direitos da Criança e do Adolescente. Ratificação em 03/03/2022.
MAURICIO JOSÉ SILVA CUNHA. Secretário Nacional dos Direitos da Criança e do
Adolescente. Valor total da doação: R$ 67.490,00. DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE JA N D I R A / S P .
CNPJ nº 46.522.991/0001-73.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO SEI Nº: 00135.203133/2022-24. OBJETO: Dispensa de licitação para a doação
com encargos. Programa de Equipagem dos Conselhos Tutelares. Reconhecimento de
Dispensa em 25/02/2022. LUCIANA DANTAS DA COSTA OLIVEIRA. Diretora de Promoção e
Fortalecimento dos Direitos da Criança e do Adolescente. Ratificação em 03/03/2022.
MAURICIO JOSÉ SILVA CUNHA. Secretário Nacional dos Direitos da Criança e do
Adolescente. Valor total da doação: R$ 78.985,00. DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE BOM
JARDIM DE GOIÁS/GO. CNPJ nº 02.186.708/0001-04.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO SEI Nº: 00135.202947/2022-41. OBJETO: Dispensa de licitação para a doação
com encargos. Programa de Equipagem dos Conselhos Tutelares. Reconhecimento de
Dispensa em 02/03/2022. LUCIANA DANTAS DA COSTA OLIVEIRA. Diretora de Promoção e
Fortalecimento dos Direitos da Criança e do Adolescente. Ratificação em 03/03/2022.
MAURICIO JOSÉ SILVA CUNHA. Secretário Nacional dos Direitos da Criança e do
Adolescente. Valor total da doação: R$ 94.775,00. DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE BA I X O
GUANDU/ES. CNPJ nº 27.165.737/0001-10.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO SEI Nº: 00135.202545/2022-47. OBJETO: Dispensa de licitação para a doação
com encargos. Programa de Equipagem dos Conselhos Tutelares. Reconhecimento de
Dispensa em 02/03/2022. LUCIANA DANTAS DA COSTA OLIVEIRA. Diretora de Promoção e
Fortalecimento dos Direitos da Criança e do Adolescente. Ratificação em 03/03/2022.
MAURICIO JOSÉ SILVA CUNHA. Secretário Nacional dos Direitos da Criança e do
Adolescente. Valor total da doação: R$ 78.985,00. DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE FO R M O S O
/ GO. CNPJ nº 02.395.812/0001-09.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO SEI Nº: 00135.202342/2022-51. OBJETO: Dispensa de licitação para a doação
com encargos. Programa de Equipagem dos Conselhos Tutelares. Reconhecimento de
Dispensa em 02/03/2022. LUCIANA DANTAS DA COSTA OLIVEIRA. Diretora de Promoção e
Fortalecimento dos Direitos da Criança e do Adolescente. Ratificação em 03/03/2022.
MAURICIO JOSÉ SILVA CUNHA. Secretário Nacional dos Direitos da Criança e do
Adolescente. Valor total da doação: R$ 78.985,00. DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE VILA
BOA/GO. CNPJ nº 37.388.378/0001-14.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO SEI Nº: 00135.225098/2021-13. OBJETO: Dispensa de licitação para a doação
com encargos. Programa de Equipagem dos Conselhos Tutelares. Reconhecimento de
Dispensa em 02/03/2022. LUCIANA DANTAS DA COSTA OLIVEIRA. Diretora de Promoção e
Fortalecimento dos Direitos da Criança e do Adolescente. Ratificação em 03/03/2022.
MAURICIO JOSÉ SILVA CUNHA. Secretário Nacional dos Direitos da Criança e do
Adolescente. Valor total da doação: R$ 78.985,00 DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
CEDRO/SC CNPJ nº 83.026.781/0001-10.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO SEI Nº: 00135.202521/2022-98. OBJETO: Dispensa de licitação para a doação
com encargos. Programa de Equipagem dos Conselhos Tutelares. Reconhecimento de
Dispensa em 02/03/2022. LUCIANA DANTAS DA COSTA OLIVEIRA. Diretora de Promoção e
Fortalecimento dos Direitos da Criança e do Adolescente. Ratificação em 03/03/2022.
MAURICIO JOSÉ SILVA CUNHA. Secretário Nacional dos Direitos da Criança e do
Adolescente. Valor total da doação: R$ 78.985,00. DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE
URUAÇU/GO. CNPJ nº 01.219.807/0001-82.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO SEI Nº: 00135.202417/2022-01. OBJETO: Dispensa de licitação para a
doação com encargos. Programa de Equipagem dos Conselhos Tutelares.
Reconhecimento de Dispensa em 02/03/2022. LUCIANA DANTAS DA COSTA
OLIVEIRA. Diretora de Promoção e Fortalecimento dos Direitos da Criança e do
Adolescente. Ratificação em 03/03/2022. MAURICIO JOSÉ SILVA CUNHA.
Secretário Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente. Valor total da
doação: R$ 81.078,65. DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE MANOEL EMÍDIO/PI. CNPJ nº
06.554.125/0001-40.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO SEI Nº: 00135.202412/2022-71 OBJETO: Dispensa de licitação para a doação
com encargos. Programa de Equipagem dos Conselhos Tutelares. Reconhecimento de
Dispensa em 02/03/2022. LUCIANA DANTAS DA COSTA OLIVEIRA. Diretora de Promoção e
Fortalecimento dos Direitos da Criança e do Adolescente. Ratificação em 03/03/2022.
MAURICIO JOSÉ SILVA CUNHA. Secretário Nacional dos Direitos da Criança e do
Adolescente. Valor total da doação: R$ 78.985,00. DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE N OV O
ORIENTE DE MINAS/MG CNPJ nº 01.613.373/0001-09

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO SEI Nº: 00135.202167/2022-00. OBJETO: Dispensa de licitação para a doação
com encargos. Programa de Equipagem dos Conselhos Tutelares. Reconhecimento de
Dispensa em 02/03/2022. LUCIANA DANTAS DA COSTA OLIVEIRA. Diretora de Promoção e
Fortalecimento dos Direitos da Criança e do Adolescente. Ratificação em 03/03/2022.
MAURICIO JOSÉ SILVA CUNHA. Secretário Nacional dos Direitos da Criança e do
Adolescente. Valor total da doação: R$ 67.490,00. DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE N A N T ES / S P .
CNPJ nº 01.557.530/0001-06.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO SEI Nº: 00135.230270/2021-51. OBJETO: Dispensa de licitação para a doação
com encargos. Programa de Equipagem dos Conselhos Tutelares. Reconhecimento de
Dispensa em 02/03/2022. LUCIANA DANTAS DA COSTA OLIVEIRA. Diretora de Promoção e
Fortalecimento dos Direitos da Criança e do Adolescente. Ratificação em 03/03/2022.
MAURICIO JOSÉ SILVA CUNHA. Secretário Nacional dos Direitos da Criança e do
Adolescente. Valor total da doação: R$ 96.391,52. DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE
CARAPEBUS/RJ. CNPJ nº 01.609.497/0001-02.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO SEI Nº: 00135.203645/2022-91. OBJETO: Dispensa de licitação para a doação
com encargos. Programa de Equipagem dos Conselhos Tutelares. Reconhecimento de
Dispensa em 25/02/2022. LUCIANA DANTAS DA COSTA OLIVEIRA. Diretora de Promoção e
Fortalecimento dos Direitos da Criança e do Adolescente. Ratificação em 03/03/2022.
MAURICIO JOSÉ SILVA CUNHA. Secretário Nacional dos Direitos da Criança e do
Adolescente. Valor total da doação: R$ 67.490,00. DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO
DA VARJOTA/PI. CNPJ nº 01.612.676/0001-07.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO SEI Nº: 00135.203043/2022-33. OBJETO: Dispensa de licitação para a doação
com encargos. Programa de Equipagem dos Conselhos Tutelares. Reconhecimento de
Dispensa em 02/03/2022. LUCIANA DANTAS DA COSTA OLIVEIRA. Diretora de Promoção e
Fortalecimento dos Direitos da Criança e do Adolescente. Ratificação em 03/03/2022.
MAURICIO JOSÉ SILVA CUNHA. Secretário Nacional dos Direitos da Criança e do
Adolescente. Valor total da doação: R$ 79.985,00. DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ
DA COROA GRANDE/PE. CNPJ nº 10.111.631/0001-31.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO SEI Nº: 00135.202938/2022-51. OBJETO: Dispensa de licitação para a doação
com encargos. Programa de Equipagem dos Conselhos Tutelares. Reconhecimento de
Dispensa em 02/03/2022. LUCIANA DANTAS DA COSTA OLIVEIRA. Diretora de Promoção e
Fortalecimento dos Direitos da Criança e do Adolescente. Ratificação em 03/03/2022.
MAURICIO JOSÉ SILVA CUNHA. Secretário Nacional dos Direitos da Criança e do
Adolescente. Valor total da doação: R$ 51.700,00. DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE
Goianira/GO. CNPJ nº 01.291.707/0001-67.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO SEI Nº: 00135.202731/2022-86. OBJETO: Dispensa de licitação para a doação
com encargos. Programa de Equipagem dos Conselhos Tutelares. Reconhecimento de
Dispensa em 02/03/2022. LUCIANA DANTAS DA COSTA OLIVEIRA. Diretora de Promoção e
Fortalecimento dos Direitos da Criança e do Adolescente. Ratificação em 03/03/2022.
MAURICIO JOSÉ SILVA CUNHA. Secretário Nacional dos Direitos da Criança e do
Adolescente. Valor total da doação: R$ 78.985,00. DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE
LIBERDADE/MG. CNPJ nº 18.029.165/0001-51.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO SEI Nº: 00135.202757/2022-24 OBJETO: Dispensa de licitação para a doação
com encargos. Programa de Equipagem dos Conselhos Tutelares. Reconhecimento de
Dispensa em 02/03/2022. LUCIANA DANTAS DA COSTA OLIVEIRA. Diretora de Promoção e
Fortalecimento dos Direitos da Criança e do Adolescente. Ratificação em 03/03/2022.
MAURICIO JOSÉ SILVA CUNHA. Secretário Nacional dos Direitos da Criança e do
Adolescente. Valor total da doação: R$ 51.700,00. DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE
TUPANATINGA/PE. CNPJ nº 10.106.250/0001-64.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO SEI Nº: 00135.201614/2022-03 OBJETO: Dispensa de licitação para a doação
com encargos. Programa de Equipagem dos Conselhos Tutelares. Reconhecimento de
Dispensa em 02/03/2022. LUCIANA DANTAS DA COSTA OLIVEIRA. Diretora de Promoção e
Fortalecimento dos Direitos da Criança e do Adolescente. Ratificação em 03/03/2022.
MAURICIO JOSÉ SILVA CUNHA. Secretário Nacional dos Direitos da Criança e do
Adolescente. Valor total da doação: R$ 78.985,00 DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE PIRAPORA
DO BOM JESUS/SP CNPJ nº 46.523.007/0001-99

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO SEI Nº: 00135.203001/2022-01. OBJETO: Dispensa de licitação para a doação
com encargos. Programa de Equipagem dos Conselhos Tutelares. Reconhecimento de
Dispensa em 25/02/2022. LUCIANA DANTAS DA COSTA OLIVEIRA. Diretora de Promoção e
Fortalecimento dos Direitos da Criança e do Adolescente. Ratificação em 03/03/2022.
MAURICIO JOSÉ SILVA CUNHA. Secretário Nacional dos Direitos da Criança e do
Adolescente. Valor total da doação: R$ 78.985,00. DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE
BANABUIÚ/CE. CNPJ nº 23.444.672/0001-91.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO SEI Nº: 00135.202739/2022-42. OBJETO: Dispensa de licitação para a doação
com encargos. Programa de Equipagem dos Conselhos Tutelares. Reconhecimento de
Dispensa em 02/03/2022. LUCIANA DANTAS DA COSTA OLIVEIRA. Diretora de Promoção e
Fortalecimento dos Direitos da Criança e do Adolescente. Ratificação em 03/03/2022.
MAURICIO JOSÉ SILVA CUNHA. Secretário Nacional dos Direitos da Criança e do
Adolescente. Valor total da doação: R$ 80.601,52. DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE S ÃO
SEBASTIÃO DA VARGEM ALEGRE/MG. CNPJ nº 01.616.854/0001-60.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-04T02:20:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




